

**Preuthun Family ApS**  
**Smedebakken 105, 3. mf**  
**8600 Silkeborg**

**CVR-nr. 31 25 11 41**

**Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 30/04 2016

---

Irvin Pedersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	9
Balance 31. december 2015	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Preuthun Family ApS  
Smedebakken 105, 3. mf  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 31 25 11 41  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Silkeborg

### Direktion

Irvin Pedersen

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Jyske Bank  
Vestergade 8-10  
8600 Silkeborg

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er investering og udlejning af fast ejendom.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 456.655, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 2.106.185.

Årets resultat anses for tilfredsstillende

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.003.583</b>	<b>1.038</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	2	<u>(13.587)</u>	<u>(84)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>989.996</b>	<b>954</b>
Finansielle indtægter		190	0
Finansielle omkostninger		<u>(407.829)</u>	<u>(402)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>582.357</b>	<b>552</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(125.702)</u>	<u>(127)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>456.655</u></b>	<b><u>425</u></b>
Overført resultat		<u>456.655</u>	<u>425</u>
		<b><u>456.655</u></b>	<b><u>425</u></b>

**Balance 31. december 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme		23.634.788	23.635
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>23.634.788</u>	<u>23.635</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>23.634.788</u>	<u>23.635</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.016	32
Andre tilgodehavender		0	(1)
Periodeafgrænsningsposter		24.189	24
<b>Tilgodehavender</b>		<u>39.205</u>	<u>55</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>22.229</u>	<u>52</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>61.434</u>	<u>107</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>23.696.222</u>	<u>23.742</u>

**Balance 31. december 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500
Reserve for opskrivninger		0	14
Overført resultat		<u>1.606.185</u>	<u>1.136</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b><u>2.106.185</u></b>	<b><u>1.650</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>184.396</u>	<u>178</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>184.396</u></b>	<b><u>178</u></b>
Banker		3.535.303	3.814
Gæld til realkreditinstitutter		16.889.506	16.995
Modtagne forudbetalinger fra kunder		<u>408.003</u>	<u>399</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6</b>	<b><u>20.832.812</u></b>	<b><u>21.208</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter	6	150.000	148
Banker	6	265.000	250
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.500	38
Selskabsskat		113.474	132
Anden gæld		<u>21.855</u>	<u>138</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>572.829</u></b>	<b><u>706</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>21.405.641</u></b>	<b><u>21.914</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>23.696.222</u></b>	<b><u>23.742</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Usikkerhed ved indregning og måling	1		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for op-</u> <u>skrivninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	13.571	1.135.959	1.649.530
Nettoeffekt ved rettelse af fundamental fejl	<u>0</u>	<u>(13.571)</u>	<u>13.571</u>	<u>0</u>
Korrigeret egenkapital pr. 1. januar 2015	500.000	0	1.149.530	1.649.530
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>456.655</u>	<u>456.655</u>
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.606.185</u></b>	<b><u>2.106.185</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret beregningsmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastsætter hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra :

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- Erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Afkastkravet er fastsat til 5,5 %, hvilket er på niveau med det generelle afkastkrav for bedst beliggende boligudlejningsejendomme i Horsens. Afkastkravet er uændret i forhold til sidste år og der er ikke foretaget regulering af dagsværdi af investeringsejendomme pr. 31. december 2015.

De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
<b>2 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>		
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser	<u>(13.587)</u>	<u>(84)</u>
Dagsværdireguleringer af gæld vedrørende investeringsejendomme	<u>(13.587)</u>	<u>(84)</u>
	<u>(13.587)</u>	<u>(84)</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	119.474	132
Årets udskudte skat	17.600	(5)
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>(11.372)</u>	<u>0</u>
	<u>125.702</u>	<u>127</u>

## Noter til årsrapporten

### 4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<b>Investerings- ejendomme</b>
Kostpris 1. januar 2015	23.634.788
Kostpris 31. december 2015	23.634.788
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>23.634.788</b>

### 5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 anpartar a nominelt kr. 1.000. Ingen anpartar er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	kr.	t.kr.
<b>Banker</b>		
Efter 5 år	2.800.000	2.800
Mellem 1 og 5 år	735.303	1.014
Langfristet del	3.535.303	3.814
Øvrig kortfristet gæld til banker	265.000	250
Kortfristet del	265.000	250
	<b>3.800.303</b>	<b>4.064</b>
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	16.290.000	16.350
Mellem 1 og 5 år	599.506	645
Langfristet del	16.889.506	16.995
Inden for et år	150.000	148
	<b>17.039.506</b>	<b>17.143</b>



## Noter til årsrapporten

### 6 Langfristede gældsforpligtelser (Fortsat)

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
<b>Modtagne forudbetalinger fra kunder</b>		
Efter 5 år	408.003	399
Langfristet del	408.003	399
Inden for et år	0	0
Kortfristet del	0	0
	<u>408.003</u>	<u>399</u>

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 17.039, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør t.kr. 23.635.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 2.800 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for offentlig støttede indeksslån i realkreditinstitutter, t.kr 5.890, er der givet pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015 på t.kr. 23.635. Gælden ligger udenfor anskaffelsessummen og er derfor ikke indregnet i balancen.